
32000D0113(01).doc – ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 
 

от 17 декември 1999 година 

 

за определяне от Съвета на членове на журито в рамките на действието на Общността 

„Европейска столица на културата” 

 

(2000/С 9/01) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение (ЕО) № 1419/1999 на Европейския парламент и на Съвета от 25 

май 1999 г. относно установяване на действие на Общността в подкрепа на събитието 

„Европейска столица на културата” за годините 2005 – 2019
1
, и по-специално член 2, 

параграф 2 от него, 

 

като има предвид, че член 2, параграф 2 от Решение (ЕО) № 1419/1999 предвижда, че 

Комисията трябва да формира всяка година избрано жури, което следва да изготвя доклад за 

представените кандидатура или кандидатури, съобразен с целите и характерните особености 

на действието и че журито трябва да се състои от седем водещи независими лица, експерти в 

културната сфера, от които двама се посочват от Съвета, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. За да се определи един град като „Европейска столица на културата”, считано от 2005 г., 

всяка от двете държави, осъществяващи председателството на Съвета през текущата година, 

определя през първото шестмесечие на всяка година и за първи път през 2000 година, едно 

лице с водещи функции и с гарантирани независимост и опит, необходими, за да участва в 

журито, посочено в член 2, параграф 2 от Решение (ЕО) № 1419/1999. 

 

2. През второто шестмесечие на всяка година, и за първи път през 2000 година, Съветът 

определя, с обикновено мнозинство, двете водещи личности, които през следващата година 

трябва да участват в журито. 

 

3. Председателството информира Комисията за определянето. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейските общности. 

 

 

Съставено в Брюксел на 17 декември 1999 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

K. HEMILÄ 

                                                      
1
 ОВ L 166, 1.7.1999 г., стр. 1. 


